нужды НОПРИЗ, членом которого является Союз, в размере, 
установленном на одного члена Союза Всероссийским съездом 
саморегулируемых организаций. 

с 01.05.2019 года установлен размер ежегодных 
отчислений саморегулируемых организаций на нужды 
НОПРИЗа в размере 6 500 (шесть тысяч пятьсот) рублей за 
каждого члена СРО. 

Основания и порядок прекращения членства 
в саморегулируемой организации. 

Членство в Союзе прекращается в случае: 
1) добровольного выхода члена Союза из состава членов 
Союза;  
2) исключения из членов Союза;  
3) смерти индивидуального предпринимателя - члена